

## UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-12-14 Nr. T7-2

Utena

Posėdis įvyko 16.00-16.25 val.

Posėdžio pirmininkas Raimundas Kelevišius, Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė Rolanda Kubickienė, Utenos miesto seniūnijos vyr. specialistė.

Dalyvavo komisijos nariai: Vytautas Kazela, Vida Maišėnienė, Reda Morkūnienė.  
Nedalyvavo komisijos narys Edgaras Skardžius.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo savivaldybei pavaldžiose įstaigose.

2. Dėl Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo taikymo Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos veikloje.

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimas savivaldybei pavaldžiose įstaigose.

R. Kelevišius informavo, kad posėdžio tikslas – aptarti, kaip Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymas (toliau – Įstatymas) įgyvendinamas savivaldybei pavaldžiose įmonėse. Jis priminė, kad iki š. m. gruodžio 10 d. įmonės, atsakydamos į Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) raštą, turėjo pateikti informaciją, kaip jose diegiami vidiniai informacijos apie pažeidimą kanalai ir užtikrinamas jų funkcionavimas.

R. Morkūnienė pranešė, kad atsakymai gauti iš keturių įmonių – UAB „Utenos šilumos tinklai“, UAB „Utenos komunalininkas“, UAB „Utenos vandenys“ ir UAB „Utenos butų ūkis“. Informacijos nepateikė UAB „Utenos autobusų parkas“. Apibendrinama pateiktą informaciją, R. Morkūnienė sakė, kad dvi iš atsakymą atsiuntusių įmonių „Utenos šilumos tinklai“ ir UAB „Utenos komunalininkas“ Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašus yra pasitvirtinusios seniau, o kitos dvi – tik šiemet, gavusios Komisijos raštą. Komisijos narė pastebėjo, kad visų įmonių tvarkų aprašai labai panašūs.

V. Maišėnienė paminėjo, jog UAB „Utenos autobusų parkas“ neseniai pradėjo vadovauti naujas direktorius, tad tvarkos aprašo greičiausiai dar nesuspėta parengti.

R. Kelevišius pasiteiravo, ar savivaldybės administracija turi pasitvirtinusi tvarką ir kokių kanalų galima perduoti informaciją apie pažeidimus.

R. Morkūnienė paaiškino, kad savivaldybė nuo 2011 m. turi patvirtintą tvarkos aprašą, o vidinę informaciją apie pažeidimus galima pateikti pasitikėjimo telefonu.

### NUTARTA:

Informacija išklaudyta.

2. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo taikymas Komisijos veikloje.

R. Kelevišius, priminęs praėjusio posėdžio nutarimą pasidomėti, kaip Lobistinės veiklos įstatymas gali būti taikomas Komisijos veikloje, pasiūlė R. Morkūnienei pasidalinti mintimis.

R. Morkūnienė atkreipė dėmesį, kad minėto įstatymo nuostatų taikymas - Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos sritis, šios komisijos interneto svetainėje galima rasti visą teisinę informaciją apie lobistinę veiklą.

NUTARTA:

Informacija išklaudyta.

Komisijos pirmininkas



Raimundas Kelevišius

Komisijos sekretorė



Rolanda Kubickienė